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Notre Centre Social « l’Arbre à Chouettes » est géré par une association loi 1901 à but non
lucratif.
De ce fait, elle chemine avec des bénévoles et dépose des statuts sur son fonctionnement
en Préfecture :

L’Assemblée générale est organisée une fois par an avec tous les adhérents. 

Le Conseil d’administration : ses membres bénévoles se réunissent tous les deux mois.

Le Bureau : composé d’adhérents bénévoles, il se réunit une fois par mois avec la
direction.

Les bénévoles et les salariés travaillent ensemble au sein de commissions thématiques
auxquelles sont conviées des familles adhérentes intéressées. Elles permettent à un petit
groupe de personnes de réfléchir ensemble autour d'une question, de bâtir des projets
et/ou de proposer de nouvelles idées au Conseil d’Administration. 3 à 5 fois par an, elles
réunissent : administrateurs, bénévoles, usagers et salariés.

Les salariés ont pour mission d'accompagner les bénévoles avec un apport technique. Ils
sont en charge, au quotidien de missions spécifiques en fonction de leurs compétences et
de leurs profils de poste, mais ont pour mission commune l'animation sociale du territoire.

18 équivalents temps plein forment l’équipe des professionnels. Ils sont répartis dans les
différents secteurs : 

Petite enfance : Crèche Pom’Vanille
Enfance : Accueil de Loisirs 3/11 ans
Jeunesse : Club des Jeunes 11/17 ans
Adultes et Familles : Actions Collectives Familles
Activités socio-culturelles
Direction et Accueil

« Un lieu d’accueil et de bien vivre ensemble »

CENTRE SOCIAL
L’ARBRE À CHOUETTES
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             Vous recherchez un mode de garde régulier ou ponctuel pour votre 
         enfant. La crèche Pom’Vanille peut l'accueillir dès ses 2 mois ½ à son jour 
    anniversaire des 4 ans. Ouvert du lundi au vendredi, de 7h30 à 18h30.
 Tarif selon revenus.

Pour toute demande, rendez-vous sur le Site de Roannais Agglomération via le portail : icitoyen.fr
Pour plus d’information et/ou d’accompagnement, prenez contact avec le Relais Information
Accueil Petite Enfance (RIAPE) situé 2 rue Brison 42300 Roanne - Tel : 04 26 24 92 51

L’accueil de loisirs est ouvert :
Les mercredis LOISIRIORGES : En journée ou en demi-journée avec ou sans repas.

Horaires d’accueil :
        - le matin de 7h15 à 9h et de 11h30 à 12h15. 
        - l’après-midi de 13h15 à 14h00 et de 17h00 à 18h30.
Pendant les vacances scolaires : En journée ou en demi-journée 
avec ou sans repas.

Horaires d’accueil :
        - le matin de 7h15 à 9h et de 11h30 à 12h15. 
        - l’après-midi de 13h15 à 14h00 et de 17h00 à 18h15.

Tarifs en fonction du quotient familial. Renseignements à l’accueil du centre social.

CRÈCHE “POM’VANILLE”

ACCUEIL DE LOISIRS 3/11 ANS

CLUB DES JEUNES 11/17 ANS
Le Club des Jeunes est ouvert : 
- les mercredis après-midi.
- 1 vendredi soir par mois.
Pendant les vacances scolaires, en fonction du programme.

Tarifs en fonction du quotient familial. Renseignements à l’accueil du centre social.

ACTIONS COLLECTIVES FAMILLES
Instant Thé : jeudi de 14h à 16h, tous les 15 jours.
Ateliers Parents-Enfants
Sorties Familiales
Accompagnement aux départs en vacances 
Atelier partagé de cuisine : vendredi de 9h à 14h une fois par mois
Ateliers sociolinguistiques : lundi de 9h à 11h
Animations hors les murs
 
Tarifs en fonction du quotient familial. Renseignements à l’accueil du centre social.
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ADHESION
Le Centre Social est une association dirigée et gérée par une équipe de bénévoles élus par les 
non-Riorgeois) est demandée pour toute participation à une ou plusieurs activités. 

PARTICIPATION FINANCIERE
L'aide financière de nos partenaires : Ville de Riorges, Caisse d'Allocations Familliales, Roannais

permet de pratiquer des tarifs avantageux, calculés selon votre quotient famillial et sur justific

Dessin Peinture Atelier Libre

Jeux d'aiguilles

Reliure

Scrabble

Tapisserie Atelier Libre

Ecole du Bourg

Centre Social

Centre Social

Centre Social

Centre Social

14h à 18h

ACTIVITES LIEU LUNDI

ACTIVITES COLLECTIVES FAMILLES animées par un salarié
Ateliers socio-Linguistiques
Ateliers Cuisine - 1 fois / mois

Centre Social
Centre Social

9h à 11h

ACTIVITES ADOS ET ADULTES animées par des salariés
Anglais Conversation

Art floral 1 fois/mois

Chorale

Couture

Centre Social

Centre Social

Centre Social
Centre Social

18h30 à 20h
18h30 à 21h

MARDI

13h30 à 16h30

MERCREDI

18h à 19h30

JEUDI

13h45 à 15h45
16h à 18h

14h à 16h30

Kizomba interm. Salsa Débutants
18h30 à 19h3018h45 à 19h45 

Danses Latines
  - Bachata
  - Kizomba
  - Salsa

Bachata Déb
18h45 à 19h45Centre Social

Centre Social
Léo-Lagrange Salsa Interm.

19h45 à 20h45Bachata initiés
20h à 21h

Centre Social

19h à 20h15

Léo-Lagrange

Centre Social

Espagnol Intermédiaire

Italien Intermédiaire

Centre Social

Centre Social 17h30 à 18h45

13h45 à 15h45
16h à 18h

Peinture Aquarelle Château Beaulieu

ACTIVITES ADOS ET ADULTES animées par des bénévoles
Atelier Tricot 1e et 3e lundi

Danses Trad-Folk

M.Q Pontet

Centre Social

14h30 à 17h

18h30 à 20h

Danses de Salon 
Fun Dance - Line Dance
Line Dance
Rock

Léo-Lagrange
M.Q Pontet
Maison des 

Danses de Salon
Initiés

20h30 à 22h
M.Q. PontetSociétés

14h à 16h30

9h à 12h
14h à 17h30

14h à 18h

13h30 à 16h30

Le paiement s’effectue en début de trime
Nous acceptons les règlements par chèques vacanc

Fun Dance - Line
Dance

18h à 19h
19h à 20h Line

Dance
20h15-21h15
Léo-Lagrange

Rock
Débutants
19h à 20h
Confirmés
20h à 21h

M.Q. Pontet
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les adhérents, et de salariés. Une carte d'adhésion annuelle et familiale (11€ Riorgeois, 18€

nais Agglomération, Conseil Départemental, ainsi que la participation de bénévoles, nous

tificatifs (feuille d'imposition ou numéro d'allocataire).

9h à 14h 

VENDREDI SAMEDI

Danses de Salon
Débutants

10h à 11h30
Maison des 

Sociétés

14h à 17h

Année

Année

Trimestre

Supplément

Trimestre

Trimestre

Trimestre

Supplément
Année

Année

Trimestre

Année
Année

Année

25 €

32€

32€

49 €

26 €

31 €

31€

22€

23€

61€
22€

22€

33 €

31 €

39 €

41 €

36 €

47 €

49 €

11 € par cours supplémentaire

42 €

42 €

52 €

52 €

62 €

62 €

58 € 67 € 76 €

41 €

55 €

11 € par cours supplémentaire
33€

26€

30€

81€
26€

26€

35 €

30 €

37 €

101 €
30 €

30 €

37 €

34 €

43 €

121 €
34 €

34 €

57 €

72€

72€

85 €

46 €

63 €

QUOTIENT FAMILIAL
0 à 600 € 601 € à 800€ 801€ à 1000€ 1001€ à 1200€ +de 1201€

Année
Séance

8 €
3 €

8 €
5 €

13 €
8 €

18 €
10 €

23 €
12 €

Trimestre 32 €

76 €

34 €

32 €

42 €

96 €

41 €

43 €

52 €

116 €

46 €

54 €

62 €

136 €

65 €

65 €

72 €

156 €

73 €

76 €

Session 
9 cours + fleurs

Année
Trimestre

39 €

37 €

50 €

141 €
37 €

37 €

mestre, tout trimestre commencé est dû.
ances (sauf associations hébergées au Centre Social).
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ACTIVITÉS SOCIO-CULTURELLES
ACTIVITES ADOS ET ADULTES animées par des salariés :

ANGLAIS : Commentaires et discussion en anglais à propos de textes

ART FLORAL : Apprendre à faire des compositions florales, décorer la maison ou la table
 
CHORALE : Seul importe l’envie de chanter et de vous intégrer dans un groupe à l’ambiance chaleureuse

COUTURE : Venez réaliser quelques ouvrages à votre rythme dans une bonne ambiance
 
DANSES LATINES :
Bachata : La bachata est surtout un vecteur d'émotions, une façon d'exprimer sa joie, ses ressentis
Kizomba : Venez vous évader dans cette danse latino-africaine sur des mélodies transcendantes
Salsa : Aimez apprendre de nouveaux pas, danser en couple et vous amuser dans une bonne ambiance

ESPAGNOL : Venez découvrir et partager dans une ambiance conviviale nos cours d’espagnol

ITALIEN : Nous vous proposons de venir découvrir tout le charme de la langue italienne

PEINTURE AQUARELLE : Atelier de découverte et d'apprentissage des techniques graphiques

ACTIVITES ADOS ET ADULTES animées par des bénévoles :

ATELIER TRICOT : Des ouvrages tricotés bénévolement à destination de différentes associations

DANSES TRAD FOLK : Elles se dansent en cercles, en lignes, en farandoles, à 2, à 3 ou à 4, en quadrille…

FUN DANCE - LINE DANCE : Danser sur des musiques connues des années 80 à nos jours. Chorégraphies
plus ou moins cardio coordonnant bras et jambes.

DANSES DE SALON : Initiation aux différents rythmes : madison, charleston, paso-doble, valse, foxtrot,…
 
LINE DANCE : Danse en ligne sur toutes sortes de musique avec des pas de country, salsa, rock, mambo…
 
ROCK : Seul(e) ou accompagné(e). Excellent pour le corps, la mémoire et le plaisir de danser

DESSIN PEINTURE : Pour parfaire son art par l’échange avec d’autres artistes
 
JEUX D’AIGUILLES : Ici, on brode, on coud, on tricote, on raccommode… et on papote !!!

RELIURE : Un savoir-faire précis pour obtenir de beaux ouvrages avec de belles couvertures

SCRABBLE : Un jeu pour tous les âges dans une ambiance calme, concentrée et chaleureuse !
 
TAPISSERIE : Moment de convivialité et de discussions, tout en rénovant nos chaises et nos fauteuils

BIBLIOTHEQUES
OUVERTES A TOUS ET GRATUITES SANS ADHESION

CENTRE SOCIAL DE RIORGES

   En période scolaire :
Lundi de 16h00 à 18h00
Mardi de 16h00 à 18h00
Mercredi de 9h30 à 11h30
Jeudi de 9h30 à 11h30 et de 16h00 à 18h00

   En Vacances scolaires :
Lundi de 16h00 à 18h00
Mercredi de 9h30 à 11h30

MAISON QUARTIER DU PONTET

   En période scolaire
Mardi et Jeudi de 16h30 à 18h30

   En Vacances scolaires
Fermée
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ASSOCIATION YOGA RIORGES

- YOGA
- Qi GONG
- SOPHROLOGIE
- MEDITATION
- ATELIER PONCTUEL, (Méditation, Yoga, Qi Gong les samedis
calendrier à définir) 

Se référer au planning de l’association disponible à l’accueil
du centre social.

CLUB MELI-MELO PATCHWORK

Lundi de 14h à 18h et Jeudi de 18h à 20h30
Temps fort de l’année : Salon à la salle du Grand Marais du 1er 
au 2 novembre 2024
Tarif selon QF : 42 € à 47 €

Renseignements à l’accueil du centre social.

ASSOCIATION SCRIBOUILLE

Atelier lecture et écriture, tous les avant derniers mardi du mois
ou le mardi avant les vacances de 19h30 à 21h30 au Centre Social.
Bibliothèque tournante, deux rendez-vous par an permettent d’échanger
autour de ces lectures.

Contact : cecilevalentine.peyre@mailo.com / 06 76 99 84 83
Site : scribouilleriorges.wordpress.com

GROUPE MUSIQUE « Swing Along »

Jeudi de 18h30 à 20h30
Temps fort de l’année : Soirée Swing fin mars 2025 

Renseignements à l’accueil du centre social.

UN TEMPS POUR UN AUTRE

C’est un échange convivial de compétences et de temps.
Permanences : mardi de 10h à 11h et jeudi de 17h30 à 18h30. 
Tarif Adhésion annuelle : 10 € et 15 € couples

Local Association : 50 place Centrale 42153 RIORGES
Contact : untempspourunautre@gmail.com / 04 26 24 47 22

REPAIR CAFE

Atelier de réparations gratuites de petits matériels
effectuées par des bénévoles aux compétences multiples.
2ème Samedi de chaque mois de 9h30 à 12h sur RDV

Contact : untempspourunautre@gmail.com / 04 26 24 47 22

ASSOCIATIONS HÉBERGÉES
INSCRIPTIONS

Vendredis 6, 13 et 20 Septembre
de 17h à 18h30 au Centre Social2 cours de 1h15 possible par semaine
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HORAIRES ACCUEIL / SECRETARIAT

Lundi au Jeudi de 8h30 à 12h00 et 13h30 à 18h30
Vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 18h00

CONTACTS

Accueil : accueil@csriorges.org / 04.77.72.31.25

Direction : direction@csriorges.org

Comptabilité : compta@csriorges.org

Crèche Pom’Vanille : creche@csriorges.org / 04.77.23.91.73

Accueil de Loisirs 3/11 ans : enfancejeunesse@csriorges.org /
06.80.57.45.88

Club des Jeunes 11/17 ans : clubjeunes@csriorges.org

Actions Collectives Familles : familles@csriorges.org /
07.62.65.63.68

Site internet : www.42riorges.centres-sociaux.fr
Facebook : Centre Social L’Arbre à Chouettes

1 Place Jean Cocteau - 42153 RIORGES 
04 77 72 31 25 - accueil@csriorges.org
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